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Årsberetning 2005 Informatikudvalget 
 

Efter Mogens Vyberg mangeårige formandskab for Informatikudvalget blev dette, 
efter DSPAC’s generalforsamling og med nyvalg af to medlemmer, konstitueret ved 
møde i april. 
 
Aktuelt er der fem medlemmer af udvalget: 

- Henrik Hager, Randers (CoPath) 
- Dorte Linnemann, Gentofte/Herlev (CoPath) 
- Beth Bjerregaard, Gentofte/Herlev (CoPath) 
- Martin Bak, Odense, bestyrelsens repræsentant (lokalt edb system) 
- Jan Rasmussen, Vejle, konstitueret formand (WM-data) 
-  

Der er afholdt to møder i udvalget, et i april og et i november. 
Vedligeholdelse- og fornyelse af SNOMED koder er et vigtigt arbejde, og 
princippet i udvalgets arbejde er, at stort set alle ønsker om nye koder 
imødekommes. Det er dog en fordel, hvis ønsker om nye- eller ændrede koder 
generelt er ledsaget af begrundelser og mere specificerede kodeforslag. 
Forretningsgangen er, at de nye koder sendes til formanden, som sender forslag 
til udvalgets øvrige medlemmer for evt. kommentarer, før de videresendes til 
Mogens Vyberg, som har indvilget i - indtil videre - at lægge koderne på 
www.patobank.dk under ’planlagte’ SNOMED koder.  
Opdatering via Sundhedsstyrelsen bliver sendt til patologiafdelingerne to gange 
årligt. 
Mange venter på en opdateret SNOMED kodebog. Arbejdet med denne er omfattende, 
og interesserede kan i mellemtiden hente de opdaterede koder fra www.patobank.dk  
Forholdet mellem Informatikudvalget og Patobankens forretningsudvalg er ændret, 
således at formanden ikke længere er identisk; men ellers er der stadig 
sammenfald af patologer i de to udvalg. Beth Bjerregaard er formand for 
Patobankens forretningsudvalg. Informatikudvalget samarbejder med Patobankens 
forretningsudvalg om kvalitetssikringprogrammer for mamma- og cervix diagnostik, 
samt mulighed for central ’kørsel’ af invitationer til folkeundersøgelsen mod 
livmoderhalskræft, og med programmer til produktionsopgørelser. 
Udvalget forventer udfordringer i den kommende tid, ikke mindst med at markere 
og implementere patologien i de elektroniske patientjournaler. 
 
 

På udvalgets vegne 
 
 

Jan Rasmussen 
jra@vs.vejleamt.dk 

 


